A 3

impe-

impetum furiosæ plebis ac errantis defendantis commemo-  
rabo atq; commendabo ? Replacet quis monumenta  
historiarum Daniæ Regni & Ducatus Holsatiæ, leget Po-  
devviliorum fortia facta domi militiæq; gesta. Evolat  
quis Galliarum & Hispaniarum Regum bella, inveniet  
fortissimi Herorum HENRICI de PODEVVILSIIS Patrui Be-  
atissimi Dni Consiliarii acta verè heroica: Taceo res  
in Pomeraniâ, Borussiâ, Poloniâ, Hungariâ, Belgio à no-  
bilissimis hujus familie Viris gestas, ne videar Iliada post  
Homerum. Sicut n. fortes creantur fortibus & bonis; Ita  
hic Aquilæ nepos probavit te prognatum Illustribus Paren-  
te Optimorū Nobilissimo, Nobilissimorum Optimo Dno  
Adamo Podevilsio Serenissimi Electoris Brandenburgici  
Consiliario Status per Pomeraniam ulteriore, Præfectu-  
rarum & Oeconomia Directore, Capituli Colbergensis  
Decano, Hereditario Domino Crangiis nato & dato atq;  
Domina CLARA de Zitzeviziis Matre sui sexus Exempla-  
ri ornamentoq; splendidissimo, nec Se genere timidarum  
columbarum fatum manœstis edidit indieis, ne JOACHI-  
MI de PODEVVILSIIS Avi Paterni nomen sibi inditum aut  
vilesceret, aut planè occideret, quinimò bono omne in-  
se renatum denuò effloresceret. Puer acerrimis litera-  
rum studiis Illustrium Parentum eurâ præclarè intelligen-  
tium à teneris assuescere multum referre tam sagacè tam  
religiosè educabatur, ut pueritia non est in luxu, lusu & jo-  
cis; Sed in liberalibus studiis, atq; equestri labore transi-  
geretur. Frequentibus enim Orationum stimulis quamvis  
sponte suâ incitatus à Piissimis Præceptoribus ad exempla  
majorum suorum imitanda instigabatur, ut bonum certa-  
men decertaret tandemq; portum respiceret & peteret.  
Successit opus feliciter: liquidem

Opid.

Acer & ad Palmæ per se cursurus honores  
Sit tamen horteris fortius ibit equus.

Cum

Cum æqualibus suis in ludô & disciplinâ pueritiae versari  
faciens, quamvis ingenii memoriaeq; laude omnes su-  
peraret: nemini ex ingenitâ mente modestiâ se præpone-  
bat vel insolenter efferebat vel de donis divinitus conces-  
sis gloriabatur; Sed ineffabili animi moderatione omnes  
tolerabat, eorum studiis, quantum lege honestatis & æ-  
quitatis licebat, obsequebatur & nulli contra jus fasq; re-  
fragabatur. Qua siebat, ut Ipse Summis par, mediocri-  
bus superior, in simis gratus, nulli gravis, omnibus melior  
haberetur. Postquam excessit ex Ephebis liberiusq; vi-  
vendi potestas data fuit, corpus voluptate abstraxit, ani-  
mum studiis tradidit, tempus omne perire existimans  
quod non rebus honestisq; percipientis liberalibus im-  
penderet artibus: Perceperat enim nihil esse ad obtinen-  
dum id quod velis valentius labore atq; sudore, in quo ju-  
xta voluntatem Patris cœlestis pane nostrâ vesci oportet,  
quo juxta Epicharmi Siculi atq; Hesiodi opiniones o-  
mnia nobis superi vendunt, quo secundum Musonium,  
si laborem & sudorem amamus, omnibus bonis ornandos  
nos ostendimus. Labori addebat in studia actionesq; uti-  
les amorem, cum neutrâ sine altero consistere queat, ceu  
bene intellexisse Princeps Poëtarum putatur, qui cum in  
Bucolicis diceret: omnia vincit amor, in Georgicis dicere  
non sustinuit: labor omnia vincit. Quapropter studium  
ardore ingenuarum accensus artium sic arripuit, ut eum  
nulla difficultas ab instituto cursu revocaret, non libido re-  
traheret ad voluptatem, otium compelleret ad animi re-  
missionem, non deniq; somnus retardaret. Sic vitam ab  
adolescentiâ instituit B. Dn. Consiliarius, ut nullam aliam  
Voluptatem, nullam delectationem, quam è liberalibus  
hauriret disciplinis, quas omnes ita diligebat, ut favissi-  
mum esse sibi pastum frequenter affereret & cum Sapien-  
tissi-

tissimo Arragoniæ Siciliæq; Regum se malle jacturam emnium honorum, quām scientiæ literarū tolerare affirmatissimè affimeret. Hac ratione adolescentiæ flore traducto, cum extitisset omnibus laboris, patientiæ & pietatis exemplar, contulit se ad celeberrimam Marchionum Academiam, inde ad capiendum uberiorem ingenii cultum concessit Tubingam, in quā pleniore gradu atq; gressu ad prudentiam Civilem properavit; In Illustri, illustris cum DEO & Die evasurus, Collegio artem æqui ac boni justi atq; injusti notitiam Formatoribus Lauterbachio, Nostro Scheinemanno, Dumajo CLL. VIRIS usus imbibit tantâ cum laude, tam felicitate, ut anteferretur Ei in doctrinâ atq; eruditione nemo, pauci putarentur pares. Ac veluti in opinionem Philosopho atq; Oratori Ethnico descendit ad tam grande secretum cœlum scilicet nos unâ perveniri viâ; Ita beatissimus noster *Consiliarius* arcem honoris in hâc mundi machinâ non unâ concendi trahite reputabat; Accidit quod Augustissimo Romanorum Imperatori LEOPOLDO I. quem divina Majestas in sui Nominis gloriam diutissimè conservet, ut felicitate non cedat Augusto, diurnitate æquet Fridericum III. Progenitorem Augustissimum, Galliarum Rex Ludovicus XIV. in Hungariam adversus Christiani nominis hostem in subsidium mitteret delectum exercitum Duce II. Iusti atq; Excellentissimo Dno HENRICO de PODEVVILSUS Patruo, qui pro suâ in Nepotem benignitate conditio nem B. Dno Consiliario obtulit honestam dignamq;. Placuit è Miaervæ castris in Martis castra non transfugæ; Sed exploratoris ritu transire. Sicut omnia appetunt bonum, uti omnes scire desiderant; Ita B. *Consiliarius* maximâ scientiæ cupidine accensus & laudis gloriæq; aviditate tratus tyrocinii rudimenta sub militiâ Patrui depositurus

ccen-

censuit publicam Principis salutem animo volvendo duplex hominum genus Patriæ Patri apprimè necessarium, alterum quod togâ alterum quod lago latus cingat, Se utroq; cognitò feliciorem arbitrabatur: Militavit itaq; in Gallorum exercitu Invictissimo Romanorum Imperatori & Germanum & Pomeranum & Nobilissimum & Podenvilsum re opereq; Se probavit ad exitum usq; belli, quo conditionibus utrinq; honestis Pax coaluit. Quâ Prudentiâ, quâ Fortitudine, quâ Temperantiâ & abstinen- tiâ in expeditione hâc Turcicâ omnem vivendi instituit rationem! Quâ prompto animo bellica subiit munia! Quâ intrepidâ manu hostiles sustinuit impetus! Malo in annalibus Hungaricis legi, quâm his committi chartis. His effectum est, ut multo majori cum gloriâ tûm celebri- tate quâm alius quispiam Germanus inter habitu, lingvâ, moribus ignotas versaretur gentes & DUCIS Ipsius Virtus in nepote revirescere videretur, non sine ingenti Domini Patrui delectatione, qui in Germaniam ad Dominum Fra- trem rescribere non dubitavit. Filii Tui JOACHIMI bellô Turcico longè maxima virtus fuit, quam certò scio Tibi gaudio esse. Nobis ob merita sua charus est, ut idem Serenissimo Electori Patriæq; nostræ Clarissimæ sit, sum- mâ ope nitar. Tibi quidem pro nostrâ fraternâ amicitiâ gratulor. En habes Virum dignum Te atq; avo suo JO- ACHIMO de PODEVVILSIIS. Postquam igitur tantâ cum laude atq; approbatione HEROUM in fastigio Dignitatis splendere, quam Virorum in tenebris ignavo marcescere orio cupientium cingulo honoris militaris fuit condeco- ratus memor quâm gravem sustineret personam & qua- lem vivendi rationem ab inéunte suscepisset etate; Omni providendum sibi censuit esse diligentiam, ut nihil quod aut bonis literis excultorum vitæ dissentancum, aut Magistri